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Spørgsmål nr. 28 vedrørende forslag til lov om ændring af lov om æn-

dring af straffeloven, retsplejeloven, lov om konkurrence- og forbru-

gerforhold på telemarkedet, våbenloven, udleveringsloven samt lov 

om udlevering af lovovertrædere til Finland, Island, Norge og Sverige 

(Ændring af revisionsbestemmelse) (L 53) fra Folketingets Retsud-

valg:

”Vil ministeren som opfølgning på sin besvarelse af Retsud-
valgets spørgsmål 21 til L 53 oversende en opgørelse, der i vi-
dest mulige omfang viser, hvordan de samlede afholdte udgif-
ter i 2010 og 2011 på henholdsvis ca. 77,5 mio. kr. og ca. 81 
mio. kr. til indhentelse af teleoplysning, herunder aflytninger, 
fordeler sig på teleudbydere? Vil ministeren desuden om mu-
ligt oplyse, hvad gennemsnitsudgiften i perioden har været pr. 
indhentning af oplysninger, dvs. Rigspolitiets gennemsnitlige 
kostpris pr. indhentning af teleoplysninger?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at udgifterne til indgreb i meddelelses 
hemmeligheden, herunder iværksættelse af aflytninger og ind-
hentelse af fremadrettede og historiske teleoplysninger, regi-
streres i politiets regnskabssystem Navision Stat på delregn-
skab 4 (Strafferetsplejen) og konteres på finanskonto 227061 –
Teleoplysninger og aflytninger.  

På baggrund af registreringerne i 2010 og 2011 på finanskonto 
227061 kan udgifterne til de fire største udbydere fordeles så-
ledes:

Udbyder 2010 (mio. kr.) 2011 (mio.kr)
TDC 24,7 27,2
Telenor 19,5 20,0
Telia 14,6 14,2
HI3g 8,3 8,6
Ikke fordelt 10,5 10,9
I alt 77,6 80,9

Som det fremgår af tabellen, udgør summen af ikke-fordelte 
udgifter henholdsvis 10,5 mio. kr. og 10,9 mio. kr. Baggrunden 
herfor er, at et stort antal posteringer på finanskonto 227061 af 
regnskabstekniske årsager ikke indeholder oplysninger om be-
talingsmodtageren. Fordelingen af disse udgifter forudsætter 
en manuel gennemgang af de enkelte posteringer. Derudover 
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indeholder den ikke-fordelte sum bl.a. udgifter til en række 
udbydere, som alene bistår politiet i et meget begrænset antal 
tilfælde. 

Rigspolitiet kan for så vidt angår gennemsnitsprisen for ind-
hentning af teleoplysninger oplyse, at kostprisen er afhængig 
af, hvilken type oplysning der er tale om. 

En gennemsnitspris for opsætning af telefonaflytning, beregnet 
på baggrund af prisen hos de fire største selskaber, er 600 kr. 
for opsætning og 82 kr. pr. dag, der aflyttes. Den angivne pris 
omfatter fremadrettede teleoplysninger. 

En gennemsnitspris for indhentelse af historiske teleoplysnin-
ger, ligeledes beregnet på baggrund af prisen hos de fire største 
selskaber, er 822 kr. for indhentelse af syv dages oplysninger.” 


